Contrato nº 08/2024 - FAPEX x UFBA  Ref. FAPEX 180033. Objeto: aquisição de material de 

laboratório. Fornecedor: SCIENCELAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E LIMPEZA 

LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 32.161.577/0001-71, que apresentou proposta no valor de 

R$4.064,62 (quatro mil, sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) para os itens 01, 02, 

03, 05, 06, 08, 15, 16, 17 e 19; JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 14.683.163/0001-20, que 

apresentou proposta no valor de R$4.771,50 (quatro mil, setecentos e setenta e um reais e 

cinquenta centavos)para os itens 04, 07 e 18; GLOBAL CIENTÍFICA PRODUTOS 

LABORATORIAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 51.376.631/0001-40, que apresentou proposta 

no valor de R$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)  para os itens 09, 10, 11, 12, 13 e 14. 

Fundamento Legal: artigo 26, inciso II do Decreto Federal nº 8.241/14. Autorizado por: Antonio 

Fernando de Souza Queiroz  Diretor Executivo.